

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2023年1月23日
【事業年度】	第123期（自 2017年4月1日 至 2018年3月31日）
【会社名】	堺化学工業株式会社
【英訳名】	SAKAI CHEMICAL INDUSTRY CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 矢倉 敏行
【本店の所在の場所】	堺市堺区戎島町5丁2番地
【電話番号】	072(223)4111(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役経理部長 服部 浩之
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区岩本町2丁目3番3号 ザイマックス岩本町ビル内
【電話番号】	03(5823)3721(代表)
【事務連絡者氏名】	東京事務所長 後藤 幸辰
【縦覧に供する場所】	堺化学工業株式会社東京事務所 (東京都千代田区岩本町2丁目3番3号 ザイマックス岩本町ビル内) 株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2018年6月27日に提出いたしました第123期（自 2017年4月1日 至 2018年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものとします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

注記事項

(セグメント情報等)

セグメント情報

3 報告セグメントごとの売上高、利益または損失、資産その他の項目の金額に関する情報

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【注記事項】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

3 報告セグメントごとの売上高、利益または損失、資産その他の項目の金額に関する情報

(訂正前)

前連結会計年度(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額 (注)2,3	連結財務諸 表計上額 (注)4
	化学	医療	計				
売上高							
外部顧客への売上高	72,683	9,424	82,108	1,829	83,938	-	83,938
セグメント間の内部売上高 または振替高	1,617	30	1,648	0	1,648	1,648	-
計	74,301	9,455	83,756	1,830	85,586	1,648	83,938
セグメント利益	6,327	34	6,362	81	6,443	1,892	4,551
セグメント資産	<u>73,171</u>	<u>11,565</u>	<u>84,737</u>	<u>1,519</u>	<u>86,257</u>	<u>34,064</u>	120,321
その他の項目							
減価償却費	2,474	264	2,739	7	2,747	130	2,877
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	3,394	348	3,742	5	3,748	190	3,939

(注)(省略)

当連結会計年度(自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額 (注)2,3	連結財務諸 表計上額 (注)4
	化学	医療	計				
売上高							
外部顧客への売上高	77,628	8,920	86,549	674	87,223	-	87,223
セグメント間の内部売上高 または振替高	1,343	60	1,404	-	1,404	1,404	-
計	78,972	8,981	87,954	674	88,628	1,404	87,223
セグメント利益	6,574	132	6,707	16	6,723	2,033	4,690
セグメント資産	<u>76,579</u>	<u>10,500</u>	<u>87,080</u>	-	<u>87,080</u>	<u>30,874</u>	117,954
その他の項目							
減価償却費	2,616	249	2,866	3	2,870	135	3,005
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	3,927	67	3,994	5	3,999	13	4,013

(注)(省略)

(訂正後)

前連結会計年度(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額 (注)2,3	連結財務諸 表計上額 (注)4
	化学	医療	計				
売上高							
外部顧客への売上高	72,683	9,424	82,108	1,829	83,938	-	83,938
セグメント間の内部売上高 または振替高	1,617	30	1,648	0	1,648	1,648	-
計	74,301	9,455	83,756	1,830	85,586	1,648	83,938
セグメント利益	6,327	34	6,362	81	6,443	1,892	4,551
セグメント資産	81,948	13,733	95,681	1,777	97,458	22,862	120,321
その他の項目							
減価償却費	2,474	264	2,739	7	2,747	130	2,877
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	3,394	348	3,742	5	3,748	190	3,939

(注)(省略)

当連結会計年度(自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額 (注)2,3	連結財務諸 表計上額 (注)4
	化学	医療	計				
売上高							
外部顧客への売上高	77,628	8,920	86,549	674	87,223	-	87,223
セグメント間の内部売上高 または振替高	1,343	60	1,404	-	1,404	1,404	-
計	78,972	8,981	87,954	674	88,628	1,404	87,223
セグメント利益	6,574	132	6,707	16	6,723	2,033	4,690
セグメント資産	85,438	12,724	98,162	-	98,162	19,792	117,954
その他の項目							
減価償却費	2,616	249	2,866	3	2,870	135	3,005
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	3,927	67	3,994	5	3,999	13	4,013

(注)(省略)